2 Edition 09.18
Technische Information · D
Gas-Druckregler VGBF
•	 Druckregler für gasförmige Medien zum Einbau in jede Art von
Gasverbrauchseinrichtung
•	 Konstruktion mit Vordruckausgleichsmembrane bietet hohe
Regelgenauigkeit
•	 Hohe Durchflussleistung durch optimale Dimensionierung

** Viton-Ausrüstung nur für Flanschausführung und bis max. 1 bar
 = Standard,  = lieferbar
Bestellbeispiel
VGBF 50F05-3
Typ T N A 10 40 -2 -3
VGBF 15     
VGBF 25     
VGBF 40     
VGBF 50      
VGBF 80     
VGBF 100     
 = Standard,  = lieferbar
Bestellbeispiel
VGBF 50TN40-3
5.1.2 VGBF..T mit NPT-Innengewinde oder mit ANSI-
Flansch
Typ T N A 10 40 -2 -3
VGBF 15     
VGBF 25     
VGBF 40     
VGBF 50      
VGBF 80     
VGBF 100     
 = Standard,  = lieferbar
Bestellbeispiel
VGBF 50TN40-3
5.2 Typenschlüssel
Code Beschreibung
VGBF Gas-Druckregler
15-150 Nennweite
T T-Programm
N
R
A
F
NPT-Innengewinde
Rp-Innengewinde
ANSI-Flansch
Flansch nach ISO 7005
05
10
40
pu max. 500 mbar (7,25 psig)
pu max. 1 bar (14,5 psig)
pu max. 4 bar (58 psig)
-1
-2*
-3
Verschluss-Schraube im Eingang
Verschluss-Schraube im Ausgang*
Verschluss-Schraube im Eingang und Ausgang
V** Viton-Ausrüstung (ohne Zulassung)
* nur für T-Programm
VGBF · Edition 09.18 11
Projektierungshinweise
6 Projektierungshinweise
6.1 Einbau
Einbaulage: beliebig, nicht über Kopf. Empfohlene Ein-
baulage ab Nennweite DN 65: Federdom nach oben.
 > 20 mm
 H
Der Gas-Druckregler VGBF darf kein Mauerwerk berüh-
ren. Mindestabstand 20 mm. Auf genügend Freiraum
für die Montage und den Federwechsel H achten:
Typ Abstand H [mm]
VGBF 15 120
VGBF25, VGBF 40 180
VGBF 50 200
VGBF 65, VGBF 80 320
VGBF 100, VGBF 150 360
Das Gerät nicht im Freien lagern oder einbauen.
GFK
VGBF
Dichtmaterial und Schmutz, z. B. Späne, dürfen nicht
in das Reglergehäuse gelangen. Vor jeder Anlage einen
Filter (GFK) einbauen.
6.2 Installation gemäß EN 746-2
Für Gas-Druckregelanlagen ist nach EN 746-2 ein Si-
cherheitsabsperrventil vor dem Gas-Druckregelgerät
und ein Sicherheitsabblaseventil erforderlich.
 5 DN
N
FP